
Institut Cartogràfic Valencià Instituto Cartográfico Valenciano

RESOLUCIÓ de 10 d’octubre de 2017, del director de 
l’Institut Cartogràfic Valencià, per la qual es convoca una 
beca per a la realització de pràctiques professionals en 
l’Institut Cartogràfic Valencià, en matèria de teledetecció. 
[2017/8972]

RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2017, del director del 
Institut Cartogràfic Valencià, por la cual se convoca una 
beca para la realización de prácticas profesionales en el 
Institut Cartogràfic Valencià, en materia de teledetección. 
[2017/8972]

La Ley 9/1997, de 9 de diciembre, de la Generalitat, de creación del 
Institut Cartogràfic Valencià, le atribuye, entre otros, las competencias 
para la investigación y desarrollo de nuevas técnicas en el dominio de 
la ingeniería geodésica, cartográfica y topográfica, tareas que apoyan 
la elaboración, reproducción y distribución de trabajos cartográficos 
de base.

En el marco de la política de la Generalitat dirigida a la especializa-
ción de todas aquellas personas que se encuentren en posesión de una 
titulación universitaria, y que hayan finalizado sus estudios en fechas 
recientes, ha sido una constante del Institut Cartogràfic Valencià con-
vocar, mediante concurrencia competitiva, becas para titulados uni-
versitarios que tengan interés en iniciarse en los métodos y técnicas 
utilizados en la investigación geográfica. Estas becas ponen en conexión 
los conocimientos adquiridos por los beneficiarios y las líneas de tra-
bajo de este organismo, con el objeto de fomentar la ocupación de los 
jóvenes, puesto que los beneficiarios de estas becas obtendrán, después 
de su finalización, una formación complementaria y una especialización 
profesional, que les facilitará su inserción laboral al ofrecerles una dife-
renciación con respecto al resto de profesionales.

A su vez, se pretende el fomento de la investigación en materia de 
desarrollo y aplicación de nuevas tecnologías y optimización de proce-
sos cartográficos, lo cual es determinante para evolucionar materiales 
y métodos hacia otros de mayor eficacia y eficiencia, así como para la 
elaboración de nuevos productos y servicios, en un contexto marcado 
por los avances tecnológicos y la dificultad técnica.

La Orden 3/2017, de 8 de febrero, de la Conselleria de Vivienda, 
Obras Públicas y Vertebración del Territorio, establece las bases regu-
ladoras de la concesión de becas para la realización de prácticas pro-
fesionales en el Institut Cartogràfic Valencià, en el marco establecido 
por el Decreto 132/2009, de 4 de septiembre, de Consell, por el que se 
regulala concesión de becas.

En virtud de lo anterior, y de conformidad con lo que establecen los 
artículos 160.4.b y 166 de la Ley 1/2015, de la Generalitat, de hacienda 
pública, del sector público instrumental y de subvenciones, resuelvo:

Primero. Objeto y condiciones de concesión
1. Se convoca, en régimen de concurrencia competitiva, una beca 

para realizar prácticas profesionales en el Institut Cartogràfic Valencià, 
en materia de teledetección, con el perfil profesional que se indica en el 
anexo 1 de esta resolución

2. La concesión y las condiciones de las becas, así como la realiza-
ción de las prácticas se ajustará a las disposiciones de la Orden 3/2017, 
de 8 de febrero, de la Conselleria de Vivienda, Obras Públicas y Verte-
bración del Territorio, por la cual que se establecen las bases regulado-
ras de la concesión de becas para la realización de prácticas profesiona-
les en el Institut Cartogràfic Valencià, publicadas en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana número 7979, de 14.02.2017.

3. El procedimiento de concesión de las becas se tramitará en régi-
men de concurrencia competitiva, bajo los principios de publicidad, 
transparencia, objetividad, igualdad y no-discriminación. En el apartado 
décimo de esta resolución se establece un baremo general para la con-
cesión de las ayudas con criterios objetivos y claros de valoración, en 
los cuales se tiene que basar la resolución de concesión, en función del 
objeto y la finalidad de la práctica profesional.

Segundo. Financiación y dotación económica
1. De conformidad con el artículo 17.1 del Decreto 132/2009, de 4 

de septiembre del Consell, por el que se regula la concesión de becas, la 
cantidad inicial de percepción de las becas, establecida en 1.000 € por la 
Resolución de 1 de noviembre de 2009, del vicepresidente segundo del 
Consell y conseller de Economía, Hacienda y Empleo, se debe incre-
mentar anualmente desde la fecha en que fue determinada, aplicando 
el mismo incremento global previsto para el gasto del sector público 

La Llei 9/1997, de 9 de desembre, de la Generalitat, de creació de 
l’Institut Cartogràfic Valencià, li atribueix, entre unes altres, les com-
petències per a la recerca i desenvolupament de noves tècniques en el 
domini de l’enginyeria geodèsica, cartogràfica i topogràfica, tasques 
que recolzen l’elaboració, reproducció i distribució de treballs carto-
gràfics de base.

En el marc de la política de la Generalitat dirigida a l’especialització 
de totes aquelles persones que es troben en possessió d’una titulació 
universitària, i que hagen finalitzat els seus estudis en dates recents, ha 
sigut una constant de l’Institut Cartogràfic Valencià convocar, mitjan-
çant concurrència competitiva, beques per a titulats universitaris que 
tinguen interès a iniciar-se en els mètodes i tècniques utilitzats en la 
recerca geogràfica. Aquestes beques posen en connexió els coneixe-
ments adquirits pels beneficiaris i les línies de treball d’aquest organis-
me, amb l’objecte de fomentar l’ocupació dels joves, ja que els benefi-
ciaris d’aquestes beques obtindran, després de la seua finalització, una 
formació complementària i una especialització professional, que els 
facilitarà la seua inserció laboral en oferir-los una diferenciació pel que 
fa a la resta de professionals.

Al seu torn, es pretén el foment de la recerca en matèria de desen-
volupament i aplicació de noves tecnologies i optimització de processos 
cartogràfics, la qual cosa és determinant per a evolucionar materials i 
mètodes cap a uns altres de major eficàcia i eficiència, així com per 
a l’elaboració de nous productes i serveis, en un context marcat pels 
avanços tecnològics i la dificultat tècnica.

L’Ordre 3/2017, de 8 de febrer, de la conselleria d’Habitatge, Obres 
Públiques i Vertebració del Territori, estableix les bases reguladores de 
la concessió de beques per a la realització de pràctiques professionals en 
l’Institut Cartogràfic Valencià, en el marc establit pel Decret 132/2009, 
de 4 de setembre, de Consell, pel qual es regula la concessió de beques.

En virtut de l’anterior, i de conformitat amb el que estableixen els 
articles 160.4.b i 166 de la Llei 1/2015, de la Generalitat, d’hisenda 
pública, del sector públic instrumental i de subvencions, resolc:

Primer. Objecte i condicions de concessió
1. Es convoca, en règim de concurrència competitiva, una beca per 

a realitzar pràctiques professionals en l’Institut Cartogràfic Valencià, 
en matèria de teledetecció, amb el perfil professional que s’indica en 
l’annex 1 d’aquesta resolució.

2. La concessió i les condicions de les beques, així com la realitza-
ció de les pràctiques s’ajustarà a les disposicions de l’Ordre 3/2017, de 
8 de febrer, de la conselleria d’Habitatge, Obres Públiques i Vertebra-
ció del Territori, per la qual que s’estableixen les bases reguladores de 
la concessió de beques per a la realització de pràctiques professionals 
en l’Institut Cartogràfic Valencià, publicades en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana número 7979, de 14.02.2017.

3. El procediment de concessió de les beques es tramitarà en règim 
de concurrència competitiva, sota els principis de publicitat, transparèn-
cia, objectivitat, igualtat i no-discriminació. En l’apartat desè d’aquesta 
resolució s’estableix un barem general per a la concessió de les ajudes 
amb criteris objectius i clars de valoració, en els quals s’ha de basar la 
resolució de concessió, en funció de l’objecte i la finalitat de la pràctica 
professional.

Segon. Finançament i dotació econòmica
1. De conformitat amb l’article 17.1 del Decret 132/2009, de 4 

de setembre del Consell, pel qual es regula la concessió de beques, la 
quantitat inicial de percepció de les beques, establida en 1.000 € per la 
Resolució d’1 de novembre de 2009, del vicepresident segon del Con-
sell i conseller d’Economia, Hisenda i Ocupació, s’ha d’incrementar 
anualment des de la data en què va ser determinada, aplicant el mateix 
increment global previst per a la despesa del sector públic en les lleis 



en las leyes de presupuestos de cada año. Puesto que, desde 2009 hasta 
2017, dichos gastos se han incrementado un 0,3 % en 2010 y 1 % tanto 
en 2016 como en 2017, la cuantía bruta mensual de la beca será de 
1.023,16 €.

Sobre este importe debe practicarse la retención correspondiente a 
cuenta del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, y también 
la correspondiente cotización a la Seguridad Social en los términos esta-
blecidos en el Real decreto 1493/2011, de 24 de octubre, por el que se 
regulan los términos y las condiciones de inclusión en el régimen gene-
ral de la Seguridad Social de las personas que participen en programas 
de formación, en desarrollo de lo previsto en la disposición adicional 
tercera de la Ley 27/2011, de 1 de agosto, sobre actualización, adecua-
ción y modernización del sistema de la Seguridad Social.

2. En caso de prórroga de las becas en el segundo período la cuantía 
procedente será la que resulte aplicable, de acuerdo con la resolución a 
que se refiere el artículo 17.1 del Decreto 132/2009, de 4 de septiembre.

3. Serán gastos subvencionables los propios de la beca, así como 
los demás gastos de naturaleza corriente generados por la adquisición 
de licencias o realización de actividades formativas que sean de interés 
para los becarios.

Durante el periodo de vigencia de las becas, y con el fin de que la 
cuantía de las ayudas concedidas no se vea indirectamente mermada, 
se podrán abonar ayudas complementarias para compensar los gastos 
derivados de la asistencia a cursos, seminarios, eventos u otras activi-
dades que, a consideración de los tutores responsables de la formación, 
se entiendan necesarias o convenientes en función de los propósitos de 
las propias becas. En tales casos, dichos gastos les serán resarcidos en 
los términos que para el personal de la Generalitat y el adscrito funcio-
nalmente al servicio de la misma establece el Decreto 24/1997, de 11 
de febrero, del Consell, sobre indemnizaciones por razón del servicio y 
gratificaciones por servicios extraordinarios, modificado por el Decreto 
64/2011, de 27 de mayo, del Consell.

4. La ayuda prevista en la presente convocatoria, incluyendo la 
cuota comprendida de la Seguridad Social de la persona beneficiaria, 
se financiará con cargo a la línea S0000986 del presupuesto del Institut 
Cartogràfic Valencià del ejercicio 2017 y 2018. El importe máximo 
destinado a financiar las becas previstas en la presente convocatoria 
no podrá superar las cantidades siguientes, salvo que sean prorrogadas:

Ejercicio 2017: 2.135,78 euros
Ejercicio 2018: 10.678.9 euros
El importe correspondiente a la anualidad 2018 estará supeditado 

a la existencia de crédito adecuado y suficiente en el presupuesto del 
Institut Cartogràfic Valencià.

5. Las cantidades abonadas en ningún caso tendrán el carácter de 
salario o retribución, sino de ayuda económica para los gastos que la 
beca comporta.

Tercero. Duración de la beca
1. El periodo de duración de la beca será de 12 meses desde la fecha 

indicada en la resolución de adjudicación. La no incorporación injus-
tificada del becario o becaria en la fecha indicada en la resolución de 
concesión se interpretará como renuncia a la beca concedida.

2. El periodo de duración podrá prorrogarse sin necesidad de nueva 
convocatoria, mediante una o varias resoluciones expresas, por un 
periodo máximo de doce meses adicionales, siempre que exista la dispo-
nibilidad presupuestaria correspondiente y el desarrollo de la actividad 
que se esté efectuando así lo requiera o aconseje. La prorroga de la beca 
se efectuará mediante una resolución del director del Institut Cartogràfic 
Valencià, previo informe del Servicio de Proyectos Cartográficos.

3. En caso de que se produzca vacante durante el periodo de disfrute 
de la beca debido a renuncia, abandono, incumplimiento de obligacio-
nes o cualquier otra incidencia, se podrá conceder una nueva beca por 
el resto del periodo máximo de disfrute de esta, entre los integrantes de 
la bolsa de reserva.

Cuarto. Destinatarios, solicitantes y requisitos
1. Podrán solicitar las becas objecto de regulación en estas bases, 

las personas que reúnan los siguientes requisitos al final del plazo de 
presentación de las solicitudes:

a) Tener la nacionalidad española o la condición de nacional de un 
estado miembro de la Unión Europea. Las personas aspirantes que no 
posean la nacionalidad española deberán acreditar conocimientos sufi-

de pressupostos de cada any. ja que, des de 2009 fins a 2017, aquestes 
despeses s’han incrementat un 0,3 % en 2010 i 1 % tant en 2016 com en 
2017. La quantia bruta mensual de la beca serà de 1.023,16 €.

Sobre aquest import ha de practicar-se la retenció corresponent a 
compte de l’Impost sobre la Renda de les Persones Físiques, i també la 
corresponent cotització a la Seguretat Social en els termes establits en el 
Reial decret 1493/2011, de 24 d’octubre, pel qual es regulen els termes 
i les condicions d’inclusió en el règim general de la Seguretat Social de 
les persones que participen en programes de formació, en desenvolupa-
ment del previst en la disposició addicional tercera de la Llei 27/2011, 
d’1 d’agost, sobre actualització, adequació i modernització del sistema 
de la Seguretat Social.

2. En cas de pròrroga de les beques en el segon període la quantia 
procedent serà la que resulte aplicable, d’acord amb la resolució a què 
es refereix l’article 17.1 del Decret 132/2009, de 4 de setembre.

3. Seran despeses subvencionables les pròpies de la beca, així com 
les altres despeses de naturalesa corrent generades per l’adquisició de 
llicències o realització d’activitats formatives que siguen d’interès per 
als becaris.

Durant el període de vigència de les beques, i amb la finalitat de què 
la quantia de les ajudes concedides no es veja indirectament minvada, 
es podran abonar ajudes complementàries per a compensar les despeses 
derivades de l’assistència a cursos, seminaris, esdeveniments o altres 
activitats que, a consideració dels tutors responsables de la formació, 
s’entenguen necessàries o convenients en funció dels propòsits de les 
pròpies beques. En tals casos, aquestes despeses les seran rescabalades 
en els termes que per al personal de la Generalitat i l’adscrit funcional-
ment al servei de la mateixa estableix el Decret 24/1997, d’11 de febrer, 
del Consell, sobre indemnitzacions per raó del servei i gratificacions 
per serveis extraordinaris, modificat pel Decret 64/2011, de 27 de maig, 
del Consell.

4. L’ajuda prevista en la present convocatòria, incloent la quota 
compresa de la Seguretat Social de la persona beneficiària, es finançarà 
amb càrrec a la línia S0000986 del pressupost de l’Institut Cartogràfic 
Valencià de l’exercici 2017 i 2018. L’import màxim destinat a finançar 
les beques previstes en la present convocatòria no podrà superar les 
quantitats següents, llevat que siguen prorrogades:

Exercici 2017: 2.135,78 euros
Exercici 2018: 10.678.9 euros
L’import corresponent a l’anualitat 2018 estarà supeditat a l’existèn-

cia de crèdit adequat i suficient en el pressupost de l’Institut Cartogràfic 
Valencià.

5. Les quantitats abonades en cap cas tindran el caràcter de salari 
o retribució, sinó d’ajuda econòmica per a les despeses que la beca 
comporta.

Tercer. Durada de la beca
1. El període de durada de la beca serà de 12 mesos des de la data 

indicada en la resolució d’adjudicació. La no incorporació injustificada 
del becari o becària en la data indicada en la resolució de concessió 
s’interpretarà com a renúncia a la beca concedida.

2. El període de durada podrà prorrogar-se sense necessitat de nova 
convocatòria, mitjançant una o diverses resolucions expresses, per un 
període màxim de dotze mesos addicionals, sempre que existisca la 
disponibilitat pressupostària corresponent i el desenvolupament de l’ac-
tivitat que s’estiga efectuant així ho requerisca o aconselle. La prorroga 
de la beca s’efectuarà mitjançant una resolució del director de l’Institut 
Cartogràfic Valencià, previ informe del Servei de Projectes Cartogràfics.

3. En cas que es produïsca vacant durant el període de gaudi de la 
beca a causa de renúncia, abandó, incompliment d’obligacions o qual-
sevol altra incidència, es podrà concedir una nova beca per la resta del 
període màxim de gaudi d’aquesta, entre els integrants de la borsa de 
reserva.

Quart. Destinataris, sol·licitants i requisits
1. Podran sol·licitar les beques objecte de regulació en aquestes 

bases, les persones que reunisquen els següents requisits al finalitzar el 
termini de presentació de les sol·licituds:

a) Tenir la nacionalitat espanyola o la condició de nacional d’un 
estat membre de la Unió Europea. Les persones aspirants que no posse-
ïsquen la nacionalitat espanyola hauran d’acreditar coneixements sufi-



cientes en alguna de las lenguas oficiales de la Comunitat Valenciana, 
aspecto que se verificará, en su caso, durante el proceso de selección.

b) No ser mayor de 35 años.
c) Estar en posesión de la titulación que se señala en el anexo 1 de 

la presente resolución para cada una de las modalidades de becas con-
vocadas, expedida u homologada por las autoridades españolas, sin que 
hayan transcurrido más de cinco años desde su finalización.

d) No haber disfrutado de becas de prácticas profesionales en la 
Generalitat por un periodo igual o superior a 36 meses.

e) No hallarse en ninguno de los supuestos de prohibición para obte-
ner la condición de persona beneficiaria, establecidos en el Artículo 
13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, 
lo cual se acreditará mediante la declaración responsable incluida en 
el modelo de solicitud, en los términos establecidos en el artículo 5.3, 
letra a de esta orden.

f) No padecer enfermedad o diversidad funcional que impida el 
cumplimiento de las obligaciones inherentes a la concesión y el normal 
desarrollo de las prácticas profesionales.

Las personas con diversidad funcional en quienes no concurra este 
impedimento, podrán hacer valer su condición a los efectos de lo dis-
puesto en el artículo 9.5 de esta orden.

2. No podrán optar a estas becas quienes, en el momento de publi-
carse la convocatoria, ya estén disfrutando de otra beca de prácticas pro-
fesionales en la Generalitat, salvo que falten menos de dos meses para la 
finalización de la beca de la que ya vienen disfrutando los solicitantes.

Quinto. Forma y plazo de presentación de las solicitudes
1. Las personas aspirantes a obtener una beca presentarán su soli-

citud en el plazo de 10 días hábiles, contados a partir del día siguiente 
de la publicación de la presente convocatoria en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana:

a) Bien por vía telemática, según modelo normalizado que estará 
accesible en la sede electrónica de la Generalitat, https://sede.gva.es, 
buscando el trámite de solicitud de becas diseñado al efecto. Al cum-
plimentar el formulario se obtendrá la autobaremación inicial de los 
méritos aducidos en el curriculum, que se calculará de forma automática 
a partir de la información aportada en el mismo. El resultado de dicha 
baremación se visualizará como un campo más del formulario.

Para poder realizar la presentación electrónica, la persona solicitante 
deberá disponer de firma electrónica, mediante el certificado reconocido 
para la ciudadanía emitido por la Agencia de Tecnología y Certificación 
Electrónica, www.accv.es, o del DNI electrónico.

Existe un correo de asistencia técnica, generalitatenred@gva.es, 
destinado a solventar cualquier problema técnico relacionado con la 
presentación electrónica de la solicitud.

La presentación de la solicitud en el registro electrónico se podrá 
acreditar mediante el recibo expedido por este de modo automático. Se 
podrá recuperar dicho justificante de registro accediendo al área perso-
nal https://www.tramita.gva.es/.

A los efectos del cómputo de plazos, será válida y producirá efec-
tos jurídicos la fecha de entrada que se consigne en el recibo expedido 
por el registro electrónico. La Generalitat garantiza que la fecha y hora 
asignada en el recibo es la hora oficial que establece el Real Instituto 
y Observatorio de la Armada. La recepción en día inhábil se entiende 
efectuada el primer día hábil siguiente. Se consideran inhábiles los días 
que tengan la condición de fiestas oficiales en la Comunitat Valenciana.

b) O bien, en cualquiera de los lugares previstos en el artículo 
16.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del sec-
tor público, según modelo normalizado que consta como anexo 2 de 
esta resolución, y que estará accesible en la página institucional del 
Institut Cartogràfic Valencià, www.icv.gva.es. La presentación por esta 
vía habrá de ser adelantada mediante correo electrónico dirigido a la 
dirección contractacio_icv@gva.es. En todo caso, este correo ha de ser 
enviado dentro del plazo establecido en la convocatoria para presentar 
las solicitudes.

2. En el formulario de solicitud se especificará la especialidad o la 
clase de beca a que se opta. Se presentará una solicitud por cada una 
de las modalidades de becas en que se desee participar. En caso de 
presentación de más de una solicitud para una determinada modalidad, 
únicamente se tendrá en cuenta la última presentada, y se archivarán 
las anteriores.

cients en alguna de les llengües oficials de la Comunitat Valenciana, 
aspecte que es verificarà, si escau, durant el procés de selecció.

b) No ser major de 35 anys.
c) Estar en possessió de la titulació que s’assenyala en l’annex I de 

la present resolució per a cadascuna de les modalitats de beques convo-
cades, expedida o homologada per les autoritats espanyoles, sense que 
hagen transcorregut més de cinc anys des de la seua finalització.

d) No haver gaudit de beques de pràctiques professionals en la 
Generalitat per un període igual o superior a 36 mesos.

i) No trobar-se en cap dels supòsits de prohibició per a obtenir la 
condició de persona beneficiària, establits en l’article 13 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions, la qual cosa 
s’acreditarà mitjançant la declaració responsable inclosa en el model 
de sol·licitud, en els termes establits en l’article 5.3, lletra a d’aquesta 
ordre.

f) No patir malaltia o diversitat funcional que impedisca el compli-
ment de les obligacions inherents a la concessió i el normal desenvolu-
pament de les pràctiques professionals.

Les persones amb diversitat funcional en les qui no concórrega 
aquest impediment, podran fer valdre la seua condició a l’efecte del 
qual es disposa en l’article 9.5 d’aquesta ordre.

2. No podran optar a aquestes beques els qui, en el moment de 
publicar-se la convocatòria, ja estiguen gaudint d’una altra beca de 
pràctiques professionals en la Generalitat, llevat que falten menys de 
dos mesos per a la finalització de la beca de la qual ja estan gaudit els 
sol·licitants.

Cinqué. Forma i termini de presentació de les sol·licituds
1. Les persones aspirants a obtenir una beca presentaran la seua 

sol·licitud en el termini de 10 dies hàbils, explicats a partir de l’endemà 
de la publicació de la present convocatòria en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana:

a) Bé per via telemàtica, segons model normalitzat que estarà acces-
sible en la seu electrònica de la Generalitat, https://sede.gva.es, cercant 
el tràmit de sol·licitud de beques dissenyat a aquest efecte. En emple-
nar el formulari s’obtindrà l’autobaremació inicial dels mèrits adduïts 
en el currículum, que es calcularà de forma automàtica a partir de la 
informació aportada en el mateix. El resultat d’aquesta baremació es 
visualitzarà com un camp més del formulari.

Per a poder realitzar la presentació electrònica, la persona sol·lici-
tant haurà de disposar de signatura electrònica, mitjançant el certificat 
reconegut per a la ciutadania emès per l’Agència de Tecnologia i Certi-
ficació Electrònica, www.accv.es, o del DNI electrònic.

Existeix un correu d’assistència tècnica, generalitatenred@gva.es, 
destinat a solucionar qualsevol problema tècnic relacionat amb la pre-
sentació electrònica de la sol·licitud.

La presentació de la sol·licitud en el registre electrònic es podrà 
acreditar mitjançant el rebut expedit de manera automàtica. Es podrà 
recuperar aquest justificant de registre accedint a l’àrea personal https://
www.tramita.gva.es/.

A l’efecte del còmput de terminis, serà vàlida i produirà efectes 
jurídics la data d’entrada que es consigne en el rebut expedit pel regis-
tre electrònic. La Generalitat garanteix que la data i hora assignada en 
el rebut és l’hora oficial que estableix el Real Institut i Observatori de 
l’Armada. La recepció en dia inhàbil s’entén efectuada el primer dia 
hàbil següent. Es consideren inhàbils els dies que tinguen la condició 
de festes oficials a la Comunitat Valenciana.

b) O bé, en qualsevol dels llocs previstos en l’article 16.4 de la Llei 
40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic, segons model 
normalitzat que consta com a annex 2 d’aquesta resolució, i que estarà 
accessible en la pàgina institucional de l’Institut Cartogràfic Valencià 
(www.icv.gva.es). La presentació per aquesta via haurà de ser avançada 
mitjançant correu electrònic dirigit a l’adreça contractacio_icv@gva.es. 
En tot cas, aquest correu ha de ser enviat dins del termini establit en la 
convocatòria per a presentar les sol·licituds.

2. En el formulari de sol·licitud s’especificarà l’especialitat o la 
classe de beca a què s’opta. Es presentarà una sol·licitud per cadascu-
na de les modalitats de beques en què es desitge participar. En cas de 
presentació de més d’una sol·licitud per a una determinada modalitat, 
únicament es tindrà en compte l’última presentada, i s’arxivaran les 
anteriors.



3. El formulario de solicitud incorpora:
a) Una declaración responsable mediante la cual la persona solici-

tante manifiesta, bajo su responsabilidad, que todos los datos recogidos 
en la solicitud y en el curriculum que adjunta son verídicos, y que se 
encuentra en posesión de la documentación que así lo acredita, quedan-
do a disposición del Institut Cartogràfic Valencià para la comprobación, 
control e inspección que se estimen oportunos.

A tenor de lo dispuesto en la legislación del procedimiento adminis-
trativo común, la inexactitud, falsedad u omisión, de carácter esencial, 
en cualquier dato o manifestación en dicha declaración responsable, así 
como la falta de acreditación de los requisitos exigidos, determinará la 
imposibilidad de continuar en la convocatoria, sin perjuicio de la res-
ponsabilidad en que incurran.

b) Una autorización para que la Administración obtenga directa-
mente la acreditación del cumplimiento de las obligaciones tributarias 
y con la Seguridad Social previstas en los artículos 18 y 19, respectiva-
mente, del Real decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba 
el reglamento de la Ley 38/2003, general de subvenciones.

No obstante, la persona solicitante podrá denegar expresamente 
el consentimiento de esta autorización, debiendo en estos supuestos 
presentar los certificados que acrediten el cumplimiento de esas obli-
gaciones.

c) Una indicación de que los datos de carácter personal contenidos 
en el mismo podrán ser incluidos en un fichero para su tratamiento por 
la persona titular responsable del mismo, en el uso de las funciones 
propias que tenga atribuidas y en el ámbito de sus competencias.

A su vez, se informa a los interesados de la posibilidad de ejercer 
los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, todo 
ello de conformidad con lo dispuesto en el artículo 5 de la Ley orgá-
nica 15/1999, de 13 de diciembre, de protección de datos de carácter 
personal.

4. La presentación de la solicitud para optar a las ayudas implicará 
la aceptación por la persona solicitante de las bases por las que se rija 
la convocatoria.

Sexto. Presentación de la documentación acreditativa de los méritos
1. Con el fin de reducir cargas administrativas a las personas inte-

resadas, junto a la solicitud y el currículo no se acompañará documen-
tación alguna.

2. Las personas solicitantes que hayan sido seleccionadas para la 
fase de entrevista, deberán presentar la documentación acreditativa de 
los méritos detallados en el currículum en el momento en el que acudan 
a la realización de la entrevista o bien cuando así se les requiera por la 
comisión de valoración correspondiente.

3. Si en cualquier momento del proceso llega a conocimiento de la 
comisión evaluadora que alguna de las personas solicitantes no poseen 
la totalidad de los requisitos exigidos, deberá requerirse la acreditación 
de tales requisitos. En caso de que no fueran acreditados en el plazo que 
se establezca en cada convocatoria, quedará excluida del proceso, previa 
indicación de las inexactitudes o falsedades formuladas por la persona 
solicitante, sin perjuicio de la responsabilidad en que incurran.

Séptimo. Comisión evaluadora
1. Las solicitudes presentadas serán valoradas por una comisión 

evaluadora, que elevará propuesta motivada de resolución a la persona 
titular de la dirección del Institut Cartogràfic Valencià.

2. La comisión evaluadora estará integrada por los siguientes miembros:
a) Presidencia: la persona titular de la jefatura del Servicio de Pro-

yectos Cartográficos, o persona que le sustituya.
b) Vocales: Raquel Fernández Martínez y Luis Dueñas Domingo, 

personal técnico del organismo.
c) Secretaría: Graciano Moya Delgado, que levantará acta de todas 

las reuniones de la comisión evaluadora.
3. La comisión elevará su propuesta, en forma y plazo para su reso-

lución, a la dirección del Institut Cartogràfic Valencià.

Octavo. Medios de notificación y publicación
1. La publicación de las listas previstas en el proceso de selección 

se hará en la sede electrónica o portal institucional de la Generalitat en 
internet, https://sede.gva.es, y también en el portal institucional del Ins-
titut Cartogràfic Valencià, http://www.icv.gva.es/ca/becas-profesionales.

3. El formulari de sol·licitud incorpora:
a) Una declaració responsable mitjançant la qual la persona sol·lici-

tant manifesta, sota la seua responsabilitat, que totes les dades arreple-
gades en la sol·licitud i en el currículums que adjunta són verídics, i que 
es troba en possessió de la documentació que així ho acredita, quedant 
a la disposició de l’Institut Cartogràfic Valencià per a la comprovació, 
control i inspecció que s’estimen oportuns.

D’acord amb el que es disposa en la legislació del procediment 
administratiu comú, la inexactitud, falsedat o omissió, de caràcter essen-
cial, en qualsevol dada o manifestació en aquesta declaració responsa-
ble, així com la falta d’acreditació dels requisits exigits, determinarà 
la impossibilitat de continuar en la convocatòria, sense perjudici de la 
responsabilitat en què incórreguen.

b) Una autorització perquè l’Administració obtinga directament 
l’acreditació del compliment de les obligacions tributàries i amb la 
Seguretat Social previstes en els articles 18 i 19, respectivament, del 
Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, pel qual s’aprova el reglament 
de la Llei 38/2003, general de subvencions.

No obstant açò, la persona sol·licitant podrà denegar expressament 
el consentiment d’aquesta autorització, i en aquest cas haurà de presen-
tar els certificats que acrediten el compliment d’aqueixes obligacions.

c) Una indicació que les dades de caràcter personal contingudes en 
el formulari podran ser incloses en un fitxer per al seu tractament per la 
persona titular que en siga responsable, en l’ús de les funcions pròpies 
que tinga atribuïdes i en l’àmbit de les seues competències.

Al seu torn, s’informa als interessats de la possibilitat d’exercir els 
drets d’accés, rectificació, cancel·lació i oposició, tot açò de conformitat 
amb el que es disposa en l’article 5 de la Llei orgànica 15/1999, de 13 
de desembre, de protecció de dades de caràcter personal.

4. La presentació de la sol·licitud per a optar a les ajudes implica-
rà l’acceptació per la persona sol·licitant de les bases per les quals es 
regisca la convocatòria.

Sisé. Presentació de la documentació acreditativa dels mèrits
1. Amb la finalitat de reduir càrregues administratives a les persones 

interessades, al costat de la sol·licitud i el currículum no s’acompanyarà 
documentació alguna.

2. Les persones sol·licitants que hagen sigut seleccionades per a la 
fase d’entrevista, hauran de presentar la documentació acreditativa dels 
mèrits detallats en el currículum en el moment en el qual acudisquen a 
la realització de l’entrevista o bé quan així se’ls requerisca per la comis-
sió de valoració corresponent.

3. Si en qualsevol moment del procés arriba a coneixement de la 
comissió avaluadora que alguna de les persones sol·licitants no posse-
eixen la totalitat dels requisits exigits, se’ls haurà de requerir perquè els 
acredite. En el cas que no foren acreditats en el termini que s’establisca 
en cada convocatòria, quedarà exclosa del procés, prèvia indicació de 
les inexactituds o falsedats formulades per la persona sol·licitant, sense 
perjudici de la responsabilitat en què incórreguen.

Seté. Comissió avaluadora
Les sol·licituds presentades seran valorades per una comissió ava-

luadora, que elevarà proposta motivada de resolució a la persona titular 
de la direcció de l’Institut Cartogràfic Valencià.

2. La comissió avaluadora estarà integrada pels següents membres:
a) Presidència: la persona titular de la prefectura del Servei de Pro-

jectes Cartogràfics, o persona que li substituïsca.
b) Vocals: Raquel Fernández Martínez i Luis Dueñas Domingo, 

personal tècnic de l’organisme.
c) Secretaria: Graciano Moya Delgado, que estendrà acta de totes 

les reunions de la comissió avaluadora.
3. La comissió elevarà la seua proposta, en forma i termini per a la 

seua resolució, a la direcció de l’Institut Cartogràfic Valencià.

Huité. Mitjans de notificació i publicació
1. La publicació de les llistes previstes en el procés de selecció es 

farà en la seu electrònica o portal institucional de la Generalitat en inter-
net, https://sede.gva.es, i també en el portal institucional de l’Institut 
Cartogràfic Valencià, http://www.icv.gva.es/ca/becas-profesionales.



2. La convocatoria y la resolución de concesión de las becas se 
publicará en las sedes electrónicas mencionadas en el apartado 1 y tam-
bién en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Esta publicación 
tendrá efectos de notificación conforme dispone el artículo 45.1 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas.

3. Las comunicaciones y notificaciones durante el procedimiento 
serán por correo electrónico, sin perjuicio del derecho de las personas 
solicitantes de la elección de la vía o canal por el que quieren comuni-
carse con la Administración.

Noveno. Proceso de selección
1. El proceso de selección se tramitará en régimen de competencia 

competitiva y consistirá en dos fases: la valoración de los méritos ale-
gados por las persones aspirantes y la realización de una entrevista. La 
puntuación total de los participantes será la suma de las puntuaciones 
obtenidas en la primera y segunda fase.

2. La comisión evaluadora se reunirá dentro de los quince días 
siguientes a la terminación del plazo de presentación de solicitudes, con 
el fin de valorar los méritos, de acuerdo con el baremo establecido en el 
apartado décimo de esta resolución, según la información de la autoba-
remación obtenida de forma automática al cumplimentar el currículum.

3. La comisión evaluadora publicará el listado provisional ordenado 
según la puntuación obtenida. Las personas candidatas podrán formular 
las alegaciones que estimen pertinentes, durante un plazo de diez días 
desde esta publicación. Esta comisión resolverá las alegaciones pre-
sentadas y publicará un listado ordenado según la puntuación obtenida 
por cada persona aspirante. En esta publicación se convocará a los diez 
candidatos que mayor puntuación hayan obtenido para la realización 
de la entrevista. La falta de asistencia por parte de la persona candidata 
a dicha entrevista será motivo de su exclusión en el proceso selectivo.

4. Las personas solicitantes que sean seleccionadas para la fase de 
entrevista, tendrán que presentar en este acto la documentación acre-
ditativa de los méritos detallados en el curriculum, sin perjuicio que la 
comisión de valoración pueda requerir la documentación en cualquier 
otro momento del procedimiento.

Si la documentación presentada no reuniera los requisitos indica-
dos en la convocatoria, o no fueran aportados algunos de los documen-
tos exigidos, se requerirá a la persona interesada para que, en el plazo 
máximo e improrrogable de tres días hábiles, subsane o acompañe los 
documentos preceptivos, de conformidad con la legislación del proce-
dimiento administrativo común y de subvenciones, con indicación de 
que, si así no lo hiciera, se le tendrá por desistida en su solicitud previa 
resolución dictada al efecto. Los méritos no suficientemente acreditados 
en el momento de la entrevista no serán tenidos en cuenta a efectos de 
su valoración.

En la entrevista se valorará la adecuación del perfil personal y pro-
fesional del aspirante con relación a las actividades a desarrollar.

5. Finalizado el proceso selectivo la comisión evaluadora, en el 
plazo de 10 días, elaborará una propuesta de resolución que contendrá 
la relación de personas beneficiarias y una bolsa de reserva. La bolsa 
estará constituida por las personas aspirantes que habiendo pasado a la 
fase de entrevista, no resulten adjudicatarias de las becas, priorizada por 
orden de puntuación. Asimismo, se incluirá una relación de las personas 
aspirantes cuyas solicitudes hayan sido desestimadas, indicando las 
causas que han motivado la denegación, así como la resolución de las 
alegaciones que hayan podido presentarse.

6. En caso de empate se resolverá por este orden, a favor de la per-
sona que en la solicitud haya acreditado el reconocimiento del órgano 
competente de tener una discapacidad, el ser víctima de violencia de 
género o de acciones terroristas. En los demás casos de empate, así 
como cuando persistan estos en los casos de discapacitados, víctimas 
de violencia de género o de acciones terroristas, se considerará primero 
al candidato que tenga la puntuación mayor obtenida, de acuerdo con lo 
señalado a continuación, y por este orden:

– En primer lugar, aquella obtenida en el apartado relativo a la 
entrevista.

– Si persiste la igualdad de puntuación, aquella obtenida en el apar-
tado relativo al expediente académico.

– Si persiste la igualdad de puntuación, aquella obtenida en el apar-
tado relativo a los conocimientos adicionales.

2. La convocatòria i la resolució de concessió de les beques es 
publicarà en les seus electròniques esmentades en l’apartat 1 i també en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Aquesta publicació tindrà 
efectes de notificació conforme disposa l’article 45.1 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administra-
cions públiques.

3. Les comunicacions i notificacions durant el procediment seran 
per correu electrònic, sense perjudici del dret de les persones sol·li-
citants de l’elecció de la via o canal pel qual volen comunicar-se amb 
l’Administració.

Nové. Procés de selecció
1. El procés de selecció es tramitarà en règim de competència com-

petitiva i consistirà en dues fases: la valoració dels mèrits al·legats per 
les persones aspirants i la realització d’una entrevista. La puntuació 
total dels participants serà la suma de les puntuacions obtingudes en la 
primera i segona fase.

2. La comissió avaluadora es reunirà dins dels quinze dies següents 
a la terminació del termini de presentació de sol·licituds, amb la finalitat 
de valorar els mèrits, d’acord amb el barem establit en l’apartat desè 
d’aquesta resolució, segons la informació de la autobaremaci obtinguda 
de forma automàtica en emplenar el currículum.

3. La comissió avaluadora publicarà el llistat provisional ordenat 
segons la puntuació obtinguda. Les persones candidates podran formu-
lar les al·legacions que estimen pertinents, durant un termini de 10 dies 
des d’aquesta publicació. Aquesta comissió resoldrà les al·legacions 
presentades i publicarà un llistat ordenat segons la puntuació obtinguda 
per cada persona aspirant. En aquesta publicació es convocarà als deu 
candidats que major puntuació hagen obtingut per a la realització de 
l’entrevista. La falta d’assistència per part de la persona candidata a 
aquesta entrevista serà motiu de la seua exclusió en el procés selectiu.

4. Les persones sol·licitants que siguen seleccionades per a la fase 
d’entrevista, hauran de presentar en aquest acte la documentació acre-
ditativa dels mèrits detallats en el currículum, sense perjudici que la 
comissió de valoració puga requerir la documentació en qualsevol altre 
moment del procediment.

Si la documentació presentada no reunira els requisits indicats en 
la convocatòria, o no foren aportats alguns dels documents exigits, es 
requerirà a la persona interessada perquè, en el termini màxim i impror-
rogable de tres dies hàbils, esmene o acompanye els documents pre-
ceptius, de conformitat amb la legislació del procediment administra-
tiu comú i de subvencions, amb indicació que, si així no ho fera, se 
li tindrà per desistida en la seua sol·licitud prèvia resolució dictada a 
aquest efecte. Els mèrits no suficientment acreditats en el moment de 
l’entrevista no seran tinguts en compte a l’efecte de la seua valoració.

En l’entrevista es valorarà l’adequació del perfil personal i professi-
onal de l’aspirant en relació amb les activitats a desenvolupar.

5. Finalitzat el procés selectiu la comissió avaluadora, en el termini 
de 10 dies, elaborarà una proposta de resolució que contindrà la relació 
de persones beneficiàries i una borsa de reserva. La borsa estarà consti-
tuïda per les persones aspirants que havent passat a la fase d’entrevista, 
no resulten adjudicatàries de les beques, prioritzada per ordre de pun-
tuació. Així mateix, s’inclourà una relació de les persones aspirants les 
sol·licituds de les quals hagen sigut desestimades, indicant les causes 
que han motivat la denegació, així com la resolució de les al·legacions 
que hagen pogut presentar-se.

6. En cas d’empat es resoldrà per aquest ordre, a favor de la persona 
que en la sol·licitud haja acreditat el reconeixement de l’òrgan compe-
tent de tenir una discapacitat, el ser víctima de violència de gènere o 
d’accions terroristes. En els altres casos d’empat, així com quan per-
sistisquen aquests en els casos de discapacitats, víctimes de violència 
de gènere o d’accions terroristes, es considerarà primer al candidat que 
tinga la puntuació major obtinguda, d’acord amb l’assenyalat a conti-
nuació, i per aquest ordre:

– En primer lloc, aquella obtinguda en l’apartat relatiu a l’entrevista.

– Si persisteix la igualtat de puntuació, aquella obtinguda en l’apar-
tat relatiu a l’expedient acadèmic.

– Si persisteix la igualtat de puntuació, aquella obtinguda en l’apar-
tat relatiu als coneixements addicionals.



– Si persiste la igualdad de puntuación, aquella obtenida en el apar-
tado relativo a conocimientos de valenciano.

– Si persiste la igualdad de puntuación, aquella obtenida en el apar-
tado relativo a conocimientos de idiomas de la unión europea.

– Si persiste la igualdad de puntuación, aquella obtenida en el apar-
tado relativo a otros méritos.

– Si aun así persistiera la igualdad, se dirimirá por orden alfabético 
de apellidos y nombre, empezando por la letra B, según la Resolución 
de 10 de abril de 2017, de la Conselleria de Justicia, Administración 
Pública, Reformas Democráticas y Libertades Públicas, en la cual se 
determina la letra para fijar el orden de intervención de los aspirantes 
a todas las pruebas selectivas que se celebren durante el año 2017 del 
conjunto de las administraciones públicas valencianas.

Décimo. Criterios de valoración de los méritos
1. Los criterios de valoración de los méritos que se tendrán en cuen-

ta para la concesión de la beca, relacionados a continuación según se 
identifican en el formulario de curriculum, son los siguientes:

A1: Titulación oficial: nota media del expediente académico
La puntuación asignada al expediente académico coincidirá con la 

nota media, dando lugar a una valoración entre 5 y 10 puntos.
B: Valencià:
Solo se valoraran los certificados expedidos u homologados por 

la Junta Qualificadora de Coneixements de Valencià, con arreglo a la 
siguiente escala, o su equivalente de acuerdo con el Marco Común 
Europeo de Referencia para las Lenguas:

Oral: 0,25 puntos
Elemental: 0,50 puntos
Mitjá: 0,75 puntos
Superior: 1,00 punto
D2: Cursos de formación: se valorarán los cursos oficiales de for-

mación y perfeccionamiento, de duración igual o superior a 15 horas, 
que hayan sido cursados e impartidos por el interesado, hasta un máxi-
mo de 4 puntos, de acuerdo con la escala siguiente:

a) De 200 o más horas: 3 puntos
b) De 100 o más horas: 2 puntos
c) De 75 o más horas: 1,50 puntos
d) De 50 o más horas, 1 punto
e) De 25 o más horas, 0,50 puntos
f) De 15 o más horas, 0,20 puntos
Los cursos susceptibles de valoración en este apartado serán los 

relacionados con los conocimientos indicados en el anexo 1 de esta 
resolución, según la beca a la que se opta.

E2a: Asignaturas académicas relacionadas con la convocatoria
La especialización académica en las materias indicadas en el anexo 

1 de esta convocatoria, se valorará entre 0 y 5 puntos, con un máximo 
de 0,20 puntos por asignatura.

D. Entrevista:
En la fase de la entrevista, la comisión de valoración planteará a los 

candidatos, cuestiones y problemas relacionados con el contenido de 
la beca. En este apartado se valorará la capacidad de respuesta a estas 
cuestiones y de resolución de los problemas que se le planteen, así como 
la claridad en los argumentos. La fase de entrevista se valorará con un 
máximo de 6 puntos, siempre que esta puntuación no supere el 30 por 
ciento de la máxima que se pueda obtener mediante la suma del resto 
de apartados.

2. El cumplimiento temporal de los méritos se entenderá referido a 
la fecha de fin del plazo de presentación de las solicitudes.

Undécimo. Concesión y notificación. Plazo de resolución del procedi-
miento y recursos

1. La concesión de las becas corresponde a la dirección del Institut 
Cartogràfic Valencià.

2. Vista la propuesta motivada de resolución formulada por la comi-
sión de valoración, la dirección del Institut Cartogràfic Valencià dictará 
la resolución de la convocatoria, que se publicará en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana. La publicación de la citada resolución surtirá 
los efectos de notificación a las personas interesadas.

3. La Dirección del Institut Cartogràfic Valencià, a propuesta de la 
comisión evaluadora, podrá declarar desierta, total o parcialmente, la 
concesión de las becas convocadas cuando ninguno de los candidatos 
obtenga un mínimo de 10 puntos.

– Si persisteix la igualtat de puntuació, aquella obtinguda en l’apar-
tat relatiu a coneixements de valencià.

– Si persisteix la igualtat de puntuació, aquella obtinguda en l’apar-
tat relatiu a coneixements d’idiomes de la unió europea.

– Si persisteix la igualtat de puntuació, aquella obtinguda en l’apar-
tat relatiu a altres mèrits.

– Si així i tot persistira la igualtat, es dirimirà per ordre alfabètic de 
cognoms i nom, començant per la lletra B, segons la Resolució de 10 
d’abril de 2017, de la Conselleria de Justícia, Administració Pública, 
Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques, en la qual es determina 
la lletra per a fixar l’ordre d’intervenció dels aspirants a totes les proves 
selectives que se celebren durant l’any 2017 del conjunt de les Admi-
nistracions públiques valencianes.

Desé. Criteris de valoració dels mèrits
1. Els criteris de valoració dels mèrits que es tindran en compte per 

a la concessió de la beca, relacionats a continuació segons s’identifiquen 
en el formulari de currículum, són els següents:

A1: Titulació oficial: nota mitjana de l’expedient acadèmic
La puntuació assignada a l’expedient acadèmic coincidirà amb la 

nota mitjana, donant lloc a una valoració entre 5 i 10 punts.
B: Valencià:
Solament es valoraren els certificats expedits o homologats per 

la Junta Qualificadora de Coneixements de Valencià, conforme a la 
següent escala, o el seu equivalent d’acord amb el Marc Comú Europeu 
de Referència per a les Llengües:

Oral: 0,25 punts
Elemental: 0,50 punts
Mitjá: 0,75 punts
Superior: 1,00 punt
D2: Cursos de formació: es valoraran els cursos oficials de formació 

i perfeccionament, de durada igual o superior a 15 hores, que hagen 
sigut cursats i impartits per l’interessat, fins a un màxim de 4 punts, 
d’acord amb l’escala següent:

a) De 200 o més hores: 3 punts
b) De 100 o més hores: 2 punts
c) De 75 o més hores: 1,50 punts
d) De 50 o més hores, 1 punt
i) De 25 o més hores, 0,50 punts
f) De 15 o més hores, 0,20 punts
Els cursos susceptibles de valoració en aquest apartat seran els rela-

cionats amb els coneixements indicats en l’annex 1 d’aquesta resolució, 
segons la beca a la qual s’opta.

E2a: Assignatures acadèmiques relacionades amb la convocatòria
L’especialització acadèmica en les matèries indicades en l’Annex 1 

d’aquesta convocatòria, es valorarà entre 0 i 5 punts, amb un màxim de 
0,20 punts per assignatura.

D. Entrevista:
En la fase de l’entrevista, la comissió de valoració plantejarà als 

candidats, qüestions i problemes relacionats amb el contingut de la beca. 
En aquest apartat es valorarà la capacitat de resposta a aquestes qüesti-
ons i de resolució dels problemes que se li plantegen, així com la clare-
dat en els arguments. La fase d’entrevista es valorarà amb un màxim de 
6 punts, sempre que aquesta puntuació no supere el 30 per cent de la 
màxima que es puga obtenir mitjançant la suma de la resta d’apartats.

2. El compliment temporal dels mèrits s’entendrà referit a la data de 
finalització del termini de presentació de les sol·licituds.

Onzé. Concessió i notificació. Termini de resolució del procediment i 
recursos

1. La concessió de les beques correspon a la direcció de l’Institut 
Cartogràfic Valencià.

2. Vista la proposta motivada de resolució formulada per la comis-
sió de valoració, la direcció de l’Institut Cartogràfic Valencià dictarà la 
resolució de la convocatòria, que es publicarà en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana. La publicació de la citada resolució produirà els 
efectes de notificació a les persones interessades.

3. La direcció de l’Institut Cartogràfic Valencià, a proposta de la 
comissió avaluadora, podrà declarar deserta, total o parcialment, la con-
cessió de les beques convocades quan cap dels candidats obtinga un 
mínim de 10 punts.



4. La resolución de concesión contendrá la relación de personas 
beneficiarias, con expresión de la convocatoria, del programa y crédito 
presupuestario al que se imputen las becas otorgadas, las cantidades 
concedidas y la finalidad de las mismas. Asimismo contendrá la bolsa 
de reserva prevista en el artículo 15 de la Orden 3/2017, y una relación 
de las personas aspirantes cuyas solicitudes hayan sido desestimadas, 
indicando las causas que hayan motivado su denegación.

5. El plazo máximo para dictar y publicar la resolución será de tres 
meses, a contar desde la fecha de publicación de la convocatoria en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, sin perjuicio de que pueda 
ampliarse en los términos previstos en la legislación del procedimiento 
administrativo común. Concluido este plazo sin que se haya dictado y 
publicado la resolución expresa, las personas interesadas podrán enten-
der desestimadas sus solicitudes por silencio administrativo.

6. Las resoluciones que se dicten ponen fin a la vía administrativa. 
Dichas resoluciones podrán ser objeto de revisión o de recurso en los 
términos previstos en el título V de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

Duodécimo. Efectos
La presente resolución producirá efectos el día siguiente de su 

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra la presente resolución que es definitiva en vía administra-
tiva, podrá interponerse recurso contencioso administrativo ante los 
juzgados contencioso administrativos competentes, en el plazo de dos 
meses a contar desde el día siguiente a su publicación en el DOGV, de 
conformidad con lo establecido en los artículos 8.3, 14, 25.1 y 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción conten-
cioso-administrativa; o potestativamente recurso de reposición, ante 
la dirección del Institut Cartogràfic Valencià en el plazo de un mes, a 
contar desde el día siguiente a su publicación en el DOGV, conforme a 
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del proce-
dimiento administrativo común de las administraciones públicas. Todo 
esto sin perjuicio

València, 10 de octubre de 2017.– El director de l’Institut Cartogrà-
fic Valencià: Xavier Navarro i Garcia.

4. La resolució de concessió contindrà la relació de persones benefi-
ciàries, amb expressió de la convocatòria, del programa i crèdit pressu-
postari a què s’imputen les beques atorgades, les quantitats concedides i 
la finalitat d’aquestes. Així mateix contindrà la borsa de reserva prevista 
en l’article 15 de l’Ordre 3/2017, i una relació de les persones aspirants 
les sol·licituds de les quals hagen sigut desestimades, indicant les causes 
que hagen motivat la seua denegació.

5. El termini màxim per a dictar i publicar la resolució serà de tres 
mesos, a comptar des de la data de publicació de la convocatòria en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, sense perjudici que puga 
ampliar-se en els termes previstos en la legislació del procediment 
administratiu comú. Conclòs aquest termini sense que s’haja dictat i 
publicat la resolució expressa, les persones interessades podran entendre 
desestimades les seues sol·licituds per silenci administratiu.

6. Les resolucions que es dicten posen fi a la via administrativa. 
Aquestes resolucions podran ser objecte de revisió o de recurs en els 
termes previstos en el títol V de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del pro-
cediment administratiu comú de les administracions públiques.

Dotzé. Efectes
La present resolució produirà efectes l’endemà del seu publicació 

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra la present resolució que és definitiva en via administrativa, 
podrà interposar-se recurs contenciós administratiu davant els jutjats 
contenciós administratius competents, en el termini de dos mesos a 
comptar des de l’endemà a la seua publicació en el DOGV, de confor-
mitat amb l’establit en els articles 8.3, 14, 25.1 i 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciós-administrativa; 
o potestativament recurs de reposició, davant la direcció de l’Institut 
Cartogràfic Valencià en el termini d’un mes, a comptar des de l’endemà 
a la seua publicació en el DOGV, conforme als articles 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques. Tot açò sense perjudici que els interessats 
puguen interposar qualsevol altre recurs que consideren procedent.

València, 10 d’octubre de 2017.– El director de l’Institut Cartogràfic 
Valencià: Xavier Navarro i Garcia.

ANNEX 1

Beca Modalitat Titulació Barem apartat D2 (cursos de formació), E2 A 
(assignatures acadèmiques) i apartat entrevista Tutor

1 Teledetecció Màster Universitari en Teledetecció

– Processament, anàlisi i extracció d’informació a partir de les dades 
obtingudes de satèl·lit.
– Tractament digital d’imatges aerotransportades.
– Programes: Qgis, ArcGIS, Photoshop, Er-*Mapper, Erdas Imagine.
– Sistemes d’informació geogràfica
– Fotogrametria
– Topografia, geodèsia, cartografia

Raquel Fernández 
Martínez

ANEXO 1

Beca Modalidad Titulación Baremo apartado D2 (cursos de formación), E2 A 
(asignaturas académicas) y apartado entrevista Tutor

1 Teledetección Máster Universitario en Teledetección

– Procesamiento, análisis y extracción de información a partir de los 
datos obtenidos de satélite.
– Tratamiento digital de imágenes aerotransportadas.
– Programas: Qgis, ArcGIS, Photoshop, Er-Mapper, Erdas Imagine.
– Sistemas de información geográfica
– Fotogrametría
– Topografía, geodesia, cartografía

Raquel Fernández 
Martínez



BECA SOL·LICITADA / BECA SOLICITADA         ESPECIALITAT (SICAL) / ESPECIALIDAD (SI PROCEDE)

A.  DADES DE LA PERSONA / DATOS DE LA PERSONA 
COGNOMS / APELLIDOS              NOM / NOMBRE DNI D. NAIXEMENT / F. NACIMIENTO 

DOMICILI (CARRER/PLAÇA, NÚMERO, PORTA) / DOMICILIO (CALLE/PLAZA, NÚMERO, PUERTA) CP  LOCALITAT / LOCALIDAD 

PROVINCIA / PROVINCIA   TELÉFON (FIX I MÓVIL) / TELÉFONO (FIJO Y MÓVIL)    NACIONALITAT / NACIONALIDAD 

   SI     NO 

B.  DECLARACIÓ RESPONSABLE  / DECLARACIÓN RESPONSABLE 

C.  AUTORITZACIÓ / AUTORIZACIÓN 

  ______________________________, ________ de / d’ _________ de ________________ 

  Firma: ________________________________________

Data d’entrada en l’òrgan competent. 
Fecha de entrada en órgano competente. 

INSTITUT CARTOGRÀFIC VALENCIÀ

SOL·LICITUD DE BECA DE PRÀCTIQUES PROFESSIONALS 

SOLICITUD DE BECA DE PRÁCTICAS PROFESIONALES

Per a notificacions accepte l’adreça electrònica que figura en esta declaració. Així mateix, trie la pràctica de notificacio electrònica 
d’acord amb el que disposa l’article 28 de la Lei 11/2007, d’accés electrònic dels ciutadans als servicis públics.

A efectos de notificaciones, acepto la dirección electrónica que figura en esta declaración. Así mismo, elijo la práctica de notificación 
electrónica de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 28 de la Ley 11/2007, de acceso de los ciudadanos a los servicios públicos. 

Done la meua autorització perquè l'Administració obtinga directament l'acreditació del compliment de les obligacions triburtàries i 
amb la Seguretat Social previste en els articles 18 i 19, respectivament, del Reial Decret 887/2006, de 21 de julio, pel qual 
s'aprova el Reglament de la Llei 38/2003, General de Subvencions, com també per a la comprovació directa de les dades 
d'identitat (DNI) i, si és el cas, de residència.

Doy mi autorización para que la Administración obtenga directamente la acreditación del cumplimiento de las obligaciones 
tributarias y con la Seguridad Social previstas en los artículos 18 y 19, respectivamente, del Real Decreto 887/2006, de 21 de 
julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, General de Subvenciones, así como para la comprobación directa 
de los datos de identidad (DNI) y, en su caso, de residencia.

CORREU ELECTRÒNIC / CORREO ELECTRÓNICO  

D.  SOL·LICITUD / SOLICITUD

Registre d’entrada / Registro de entrada 

Que atés que reunisc les condicions exigides en la convocatòria de la beca especificada en l'encapçalament, sol·licite que siga admesa la present sol·licitud 
als efectes del que establix la corresponent convocatòria. 
Accepte les bases publicades per a la realització de beques de pràctiques professionals, i em compromet a assistir i paricipar plenament en els programes que 
siguen establits en cas de ser-ne adjudicatari/ària.

Que estimando reunir las condiciones exigidas en la convocatoria de la beca especificada en el encabezamiento, solicito que sea admitida la presente 
solicitud a los efectos de lo establecido en la correspondiente convocatoria. 
Acepto las bases publicads para la realización de becas de prácticas profesionales, y me comprometo a asistir y paricipar plenamente en lso programas que 
sean establecidos en caso de ser adjudicaratio/a.

   SI     NO 

La persona que subscriu DECLARA, sota la seua responsabilitat, que:
  1. No concorre en cap de les prohibiciones per a obtindre la condició de beneficiària establides en l'article 13 de la Llei 28/2003, de 17 de novembre, 
General de Subvencions, i complix amb les bases de la convocatòria i la resta de normes que siguen d'aplicació.
  2. No és beneficiari/a d'un altra beca de pràctiques professionals, o bé és beneficiari/a d'un altra beca, a la que  li resten menys de dos mesos per a 
finalitzar, o d'esta mateixa beca, en una convocatòria anterior.
  3. Totes les dades arreplegades en la sol·licitud i en el currículum que adjunta són verídiques i que es troba en possesssió de la docuemntació que així ho 
acredita, i queden a disposició de la Generalitat per a la comprovacio, control e inspecció que sèstime oportuns.

La inexactitud, falsedat u omissió, de caràcter essencial, en qualsevol dada, manisfestació o document que s'acompanye o incorpore a la present sol·licitud 
determinarà l'exclusió del procediment, sense perjuí de les responsabilitats penals, civils, o administratives a què hi hagera lloc

La persona que suscribe DECLARA, bajo su responsabilidad, que:
  1. No concurre en ninguna de las prohibiciones para obtener la condición de beneficiaria establecidas en el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones, y cumple con las bases de la convocatoria y demás normas que resulten de aplicación.
  2. No es beneficiario/a de otra beca de prácticas profesionales, o bien es beneficiario/a de otra beca, a la que le restan menos de dos meses para finalizar, 
o de esta misma beca, en una convocatoria anterior.
  3. Todos los datos recogidos en la solicitud y en el currículum que adjunta son verídicos y que se encuentra en posesión de la documentación que así lo 
acredita, quedando a disposición de la Generalitat para la comprobación, control e inspección que se estimen oportunos.

La inexactitud, falsedad u omisión, de carácter esencial, en cualquier dato, manifestació o documento que se acompañe o incorpore a la presente solicitud 
determinará la exclusión del procedimiento, sin perjuicio de las responsabilidades penales, civiles o administrativas a que hubiera lugar.

Les dades de caràcter personal que conté l’imprés podran ser incloses en un fitxer per al seu tractament per este òrgan 
administratiu, com a titular responsable del fitxer, en l’us de les funcions pròpies que té atribuides i en l’àmbit de les seues 
competències. Així mateix, s´informa de la possibilitat d´exercir els drets d’accés, rectificació, cancel·lació i oposició, tot 
aixó de conformitat amb el que disposa l´art. 5 de la Llei Orgànica 15/1999, de Protecció de Dades de Caràctet Personal 
(BOE núm. 298, de 14/12/99)

Los datos de carácter personal contenido en el impreso podrán ser incluidos en un fichero para su tramamiento por este 
órgano administrativo, como titular responsable del fichero, en el uso de la funciones propias que tiene atribuidas y en el 
ámbito de sus competencias. Así mismo, se le informa de la posibilidad de ejercer los derechos de acceso, rectificación, 
cancelación y oposición todos ellos de conformidad con lo dispuesto en el art. 5 de la Ley Orgánica 15/1999, de Protección 
de Datos de Carácter Personal (BOE nº 298, de 14/12/99)

       



C    ALTRES IDIOMES (equivalència segons el marc comú europeu de referència)
       OTROS IDIOMAS (equivalencia según el marco común europeo de referencia)

A2  ALTRES TITULACIONS OFICIALS / OTRAS TITULACIONES OFICIALES

      DADES PERSONALS / DATOS PERSONALES 
COGNOMS / APELLIDOS              NOM / NOMBRE D.N.I.

D. NAIXEMENT /
F. NACIMIENTO 

DOMICILI (CARRER/PLAÇA, NÚMERO I PORTA)/DOMICILIO (CALLE/PLAZA, NÚMERO Y PUERTA) C.P.  

LOCALITAT / LOCALIDAD PROVÍNCIA / PROVINCIA TELÈFON (FIX I MÒBIL) / TELÉFONO (FIJO Y MÓVIL) 

NACIONALITAT / NACIONALIDAD CORREU ELECTRÒNIC / CORREO ELECTRÓNICO

   SI     NO 

A1  TITULACIÓ OFICIAL / TITULACIÓN OFICIAL

D1  EXPERIÈNCIA LABORAL (primer el més recent) / EXPERIENCIA LABORAL (primero el más reciente)

CURRÍCULUM

CURRÍCULO

Per a notificacions accepte l’adreça electrònica que figura en esta declaració. Així mateix, trie la pràctica de notificaciò electrònica.
A efectos de notificaciones, acepto la dirección electrónica que figura en esta declaración. Así mismo, elijo la práctica de notificación electrónica.

B    VALENCIÀ (equivalència segons Junta Qualificadora de Coneixements de Valencià)
       VALENCIANO (equivalencia según Junta Qualificadora de Coneixements de Valencià)

TITULACIÓ OBJECTE DE LA CONVOCATÒRIA / TITULACIÓN OBJETO DE LA CONVOCATORIA TIPUS / TIPO (1)

NOM DE L´OCUPADOR/A / NOMBRE DEL EMPLEADOR/A ADREÇA / DIRECCIÓN

DATA INICI / FECHA INICIO DATA FI / FECHA FIN TIPUS D´EMPRESA O SECTOR/ TIPO DE EMPRESA O SECTOR

RELACIÓ LABORAL AMB L´OCUPADOR/A (CONTRACTUAL, BECA, PRÀCTIQUES...) / RELACIÓN LABORAL CON EL EMPLEADOR/A (CONTRACTUAL, BECA, PRÁCTICAS...)

PRINCIPALS ACTIVITATS I RESPONSABILITATS / PRINCIPALES ACTIVIDADES Y RESPONSABILIDADES

ENTORN I PRINCIPALS FERRAMENTES INFORMÁTIQUES EMPRADES / ENTORNO Y PRINCIPALES HERRAMIENTAS INFORMÁTICAS EMPLEADAS

LLOC O CÀRREC OCUPAT / PUESTO O CARGO OCUPADO

INSTITUCIÓ EN LA QUAL ES VA OBTINDRE EL TÍTOL / INSTITUCIÓN EN LA QUE SE OBTUVO EL TÍTULO

DATA D´OBTENCIÓ DEL TÍTOL / FECHA OBTENCIÓN DEL TÍTULO NOTA MITJANA EXPEDIENT ACADÈMIC / NOTA MEDIA EXPEDIENTE ACADÉMICO

TITULACIÓ  / TITULACIÓN INSTITUCIÓ / INSTITUCIÓN DATA OBTENCIÓ TÍTUL / 
FECHA OBTENCIÓN TITULO

MITJANA / MEDIA TIPUS / TIPO (2)

TITULACIÓ  / TITULACIÓN INSTITUCIÓ / INSTITUCIÓN DATA OBTENCIÓ TÍTUL / 
FECHA OBTENCIÓN TITULO

MITJANA / MEDIA TIPUS / TIPO (2)

TITULACIÓ  / TITULACIÓN INSTITUCIÓ / INSTITUCIÓN DATA OBTENCIÓ TÍTUL / 
FECHA OBTENCIÓN TITULO

MITJANA / MEDIA TIPUS / TIPO (2)

TITULACIÓ  / TITULACIÓN INSTITUCIÓ / INSTITUCIÓN DATA OBTENCIÓ TÍTUL / 
FECHA OBTENCIÓN TITULO

MITJANA / MEDIA TIPUS / TIPO (2)

(2) Tipus de altres titulacions / tipo de otras titulaciones: 1. Doctor; 2.  Altra Llicenciatura o equivalent / Otra Licenciatura o equivalente; 3. Altra diplomatura o equivalent / Otra diplomatura 
o equivalente

(1) Tipus de titulació / Tipo de titulación: 1. Superior ; 2. Mitjana / Media; 3. F.P.

Oral           Elemental                Mitjà                 Superior               Correcció de textos             Llenguatge administratiu              Llenguatge als mitjans de comunicació

IDIOMA NIVELL (MCER) / NIVEL (MCER) TITULACIÓ OFICIAL / TITULACIÓN OFICIAL 

IDIOMA NIVELL (MCER) / NIVEL (MCER) TITULACIÓ OFICIAL / TITULACIÓN OFICIAL 

IDIOMA NIVELL (MCER) / NIVEL (MCER) TITULACIÓ OFICIAL / TITULACIÓN OFICIAL 

IDIOMA NIVELL (MCER) / NIVEL (MCER) TITULACIÓ OFICIAL / TITULACIÓN OFICIAL 

INSTITUT CARTOGRÀFIC VALENCIÀ


		2017-10-13T14:10:44+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




